
" ROMANIA 
\ 

! . . 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

privind: aprobarea rezultatului final al evaluării anuale a managementului 
Muzeului Judeţean Teleorman- instituţie publică de cultură aflată 
în subordinea Consiliului Judeţean Teleorman 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform 
prevederilor art.178 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr.14329 din 16 iunie 2023 al preşedintelui 

Consiliului Judeţean Teleorman; 
-raportul comun de specialitate nr.14536 din 20 iunie 2023 al Direcţiei 

management şi administraţie publică şi al Direcţiei economice privind aprobarea 
rezultatului final al evaluării anuale a managementului Muzeului Judeţean 

Teleorman- instituţie publică de cultură aflată în subordinea Consiliului 
Judeţean Teleorman; 

- adresa nr.118 7 6 din 18 mai 2023 a secretariatului comisiei de evaluare 
anuală a managementului Muzeului Judeţean Teleorman ; 

- avizul de legalitate al Direcţiei juridice nr.14519/III/ A din 20 iunie 2023; 
- avizele comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 

Consiliului Judeţean; 
- prevederile contractului de management nr. 7 din 26 noiembrie 2021 

încheiat de Consiliul Judeţean Teleorman cu dL Mirea Pavel, manager al Muzeului 
Judeţean Teleorman; 

- prevederile art. 42 alin. (4) şi art. 43 din O.U.G. nr. 189/~008 privind 
managementul . instituţiilor publice de cultură, cu modificările şi completările 

ulterioare; 
- prevederile art.14 alin. (2) din Anexa la Hotărârea Consiliului Judeţean 

Teleorman nr. 73 din 27 aprilie 2023 privind constituirea comisiei de evaluare 
anuală, a comisiei de soluţionare a contestaţiilor şi aprobarea Regulamentului de 
organizare şi desfăşurare a evaluării anuale a managementului Muzeului Judeţean 
Teleorman- instituţie publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Judeţean 
Teleorman; 

- prevederile art.173 alin. ( 1) lit. d) şi lit f) şi alin. ( 5) lit.d) din Ordonanţa 
de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

F-5.5-03, ed.], rev. l 



- prevederile art. 22 alin. (I) lit. d) şi t) şi alin. (5) lit.d) din Regulamentul 
de organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prm 
Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr. 134 din 26 august 2021; 

În temeiul dispoziţiilor art.182 şi art. 196 alin. (I) lit.a) din Ordonanţa de 
Urgenţă nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare; 
. HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Se aprobă rezultatul final al evaluării anuale a managementului 
Muzeului Judeţean Teleorman, după cum urmează: 

- domnul Mirea Pavel, manager al Muzeului Judeţean Teleorman a obţinut 
nota finală-· 9,89 . 

Art.2. Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, prm Direcţia 

management şi administraţie publică şi Direcţia economică asigură punerea în 
aplicare a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art.3. Secretarul general al judeţului prin Compartimentul monitorizare 
proceduri administrative şi relaţia cu consilierii judeţeni, va comunica prezentul act 
administrativ Instituţiei Prefectului Judeţul Teleorman, managerului Muzeului 
Judeţean Teleorman, Direcţiei management şi administraţie publică şi Direcţiei 

economice în termenul prevăzut de lege. 

PREŞ EDI NTE 

Adrian Ionuţ GÂDEA 

Nr. consilieri Nr. consilieri Nr. voturi 
judeţeni în judeţeni "pentru" 

fi.11,ie _Qrezenti 
1_,_· ·--~Y-( -

- 3i·· 
-- - - -

Alexandria f , 
Nr ... . !..C?.f .... din . /.. .. . //!-. lţ!~ . . 2023 

F-5.5-03. ed. I. rev. I 

-

CONTRASEMNEAZĂ 
Secretar general al judeţului 

Silvia OPRESCU 

Nr. voturi Nr. abtineri , 

"împotrivă" 

- - --




